



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
ตำบลหัวเรือ อำเภอเมือง จังหวัดอุบลราชธานี

ตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการกรมบัญชีกลางกำหนด และ หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/
ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
การจัดซื้อ-จัดจ้าง ในงานก่อสร้าง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ ๖		
หน่วยงาน/เจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๐,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ซ่อมแซมท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก (ข้ามลำห้วยพิมาน) รายละเอียดตามแบบ แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ กำหนด		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ	๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๕๐,๐๐๐.-บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)		
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) ๒. แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) ๓. แบบโครงการซ่อมแซมท่อลอดคอนกรีต		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๑. จำสืบเอกสุชาติ วรรณภูษา	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ	ประธานกรรมการ
๒. นายพากเพียร ศิริพงษ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายเดช หอมหวล	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๔. นายอุดร เจริญ	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจชำนาญงาน	กรรมการ
๕. นายฤทธิไกร เดชชะคำภู	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบด้วยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายวีระชาติ จันทภักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ



ใบประมาณราคา โครงการซ่อมแซมท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 6

สถานที่ บ้านหนองเม็ก ม.6 ตำบลหัวเรือ อำเภอเมืองจันทราขานี จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

หน่วยงานประมาณราคา

ประมาณการเมื่อวันที่ 13 ก.พ. 2563

งบประมาณ 50,000.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				@ หน่วย	รวม	@ หน่วย	รวม		
1	งานขุดดินปรับพื้นที่	1.00	งาน	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานเทพคอนกรีตผนังกันดิน + พื้นลาดเอียง	36.00	เส้น	87.12	3,136.32	15.00	540.00	3,676.32	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	5.00	กก.	22.43	112.15	-	-	112.15	
	- ลวดผูกเหล็ก	18.00	ลบ.ฟ	429.91	7,738.38	180.00	3,240.00	10,978.38	
	- ไม้แบบ	4.50	ลบ.ม.	2,130.00	9,585.00	550.00	2,475.00	12,060.00	
3	งานถมดินและลงลูกรังผิวจราจร								
	- ลงดินถมพร้อมปรับเกลี่ย	36	ลบ.ม.	80.00	2,880.00	40.00	1,440.00	4,320.00	
	- ลูกรังพร้อมเกรตเกลี่ย	15	ลบ.ม.	220.00	3,300.00	60.00	900.00	4,200.00	
	คิดเป็น				26,751.85		10,095.00	36,846.85	
	รวมราคา			สามหมื่นหกพันแปดร้อยสี่สิบหกบาทแปดสิบห้าสตางค์				36,846.85	

(ลงชื่อ)ผู้ประมาณราคา

(นายเดช หอมหวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) จำสิบเอกเห็นชอบ

(สุชาติ วรรณูชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

(ลงชื่อ)ตรวจสอบ

(นายพาทย์ ศิริพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)อนุมัติ

(นายวีระชาติ จันทร์ภรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

ประเภทงาน ทาง โครงการซ่อมแซมท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 6

สถานที่ บ้านหนองเม็ก หมู่ที่ 6 ตำบลหัวเรือ อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

หน่วยงานประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 ก.พ. 2563

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F 1.3704	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ประเภทงาน งานทาง				Factor F
1	ค่าต้นทุนวัสดุ	36,848.85		36,848.85	เงินล่วงหน้าจ่าย %
2	factor f งานอาคาร 1.3704			13,648.81	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป				50,497.66	
				50,000.00	
	(ตัวอักษร)				ห้าหมื่นบาทถ้วน

1. ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเดช หอมหวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

2. ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายพากเพียร ศิริพงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

3. ลงชื่อ จำสิบเอก.....เห็นชอบ

(สุชาติ วรรณภูษา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

4. ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายวีระชาติ จันทร์ภรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเรือ

๓๐๓๐๖๒



โครงการซ่อมแซมซ่อมท่อลอดคอคองกรีตเสริมเหล็ก
(ข้ามลำห้วยพิมาน)

บ้านหนองเม็ก ม. 6 ต. หัวเรือ

อ. เมืองฯ จ. อุบลราชธานี

